
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. 316 del 29-06-2023

 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 487
DEL 30.03.2023 E DETERMINAZIONE ZONE CARENTI DI ASSISTENZA
PRIMARIA A CICLO DI SCELTA PER L'ANNO 2023 PER L'INTERA REGIONE

 
Il Responsabile dell’istruttoria

 

MIRELLA DI TARANTO

Il Dirigente

S.C. INTEGRAZIONEOSPEDALE TERRITORIO E
SOCIOSANITARIA

GIOVANNA BUONO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

DOTT.SSA EVELINA GOLLO prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto.

Il responsabile U.O. GIOVANNA BUONO alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla S.C. INTEGRAZIONEOSPEDALE
TERRITORIO E SOCIOSANITARIA e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti
istruttoria per tutti gli effetti di legge, nonché l’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della
stessa, resa a mezzo di sottoscrizione della proposta;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30.03.2001 ss.mm.ii., art. 4, comma 2 e art.17;

VISTA la legge regionale n. 9 del 01.04.2005, di istituzione della A.S.Re.M. regionale e messa in liquidazione delle
disciolte AA.SS.LL.;

VISTA la legge regionale n. 34 del 26.11.2008 “Modifiche alla Legge Regionale 1 aprile 2005, n. 9”;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n. 1867 del 26.12.2005, avente ad oggetto la costituzione della nuova
A.S.Re.M.;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 11 del 08/02/2020, con il quale l’Avv. Oreste
Florenzano è stato nominato Direttore Generale della ASReM - Azienda Sanitaria Regione Molise - anche con
funzioni di Commissario Liquidatore;

VISTA la nota prot. 38385/2023 del 01.03.2023, assunta al protocollo aziendale in data 02.03.2023 con n. 24691, con
cui la Direzione Generale per la Salute della Regione Molise comunica che, atteso che il contratto di prestazione

1/7Deliberazione del Commissario Straordinario n.316 del 29-06-2023



d’opera intellettuale stipulato con l’avv. Oreste Florenzano, giusta decreto presidenziale n. 11/2020 di nomina a
Direttore Generale ASREM, è scaduto in data 28.02.2023, ai sensi del combinato disposto del comma 6 dell’art. 3 e
del comma 2 dell’art. 3 bis del D. Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii., nel periodo di vacanza di detto ufficio le funzioni sono
svolte dal Direttore Sanitario Dott.ssa Evelina Gollo;

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale del Molise n. 161 del 28.04.2023, recante “D. Lgs. 4 agosto 2016,
n. 171: "Attuazione della delega di cui all'art. 11, comma 1, lettera p), della legge 7 agosto 2015, n. 124 in materia di
dirigenza sanitaria – art. 2, comma 2 – Provvedimenti”, con la quale l’Esecutivo Regionale ha deliberato di
individuare nella persona della dott.ssa Evelina Gollo, il Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Regionale
per il Molise, dalla data della vacanza dell’ufficio e nelle more dell’espletamento della procedura di conferimento
dell’incarico di Direttore Generale, di cui alla DGR n. 67/2023;

 

 

PREMESSO che, con provvedimento del Direttore Generale  n. 1244 del 21.10.2022  è
stata formulata apposita graduatoria fra gli aventi diritto, a seguito della
pubblicazione,  sul B.U.R. Molise n. 43 del 01.09.2022, di n. 28 zone carenti per l’intera
Regione Molise;
 
ATTESO che la procedura di assegnazione delle zona carenti dei cui al provvedimento
sopracitato non è stata completata per la mancata convocazione dei medici frequentanti
il corso di formazione in medicina generale nella Regione Molise collocati in posizione
utile per un conferimento di incarico;
 
DATTO ATTO che si è provveduto alla loro convocazione procedendo quindi, per gli
aventi diritto, al conferimento di incarico temporaneo di assistenza primaria a ciclo di
scelta e, in particolare:

-  la Dott.ssa Patrizia Rolli ha accettato la zona carente di Petacciato come da
provvedimento del Commissario Straordinario n. 222 del 08.06.2023;
-  la Dott.ssa Giada Pagliaccio ha accettato la zona carente di Campomarino come da
provvedimento del Commissario Straordinario n. 220 del 08.06.2023;
-  la Dott.ssa Manuela Di Blasio ha accettato la zona carente di Roccavivara come da
provvedimento del Commissario Straordinario n. 226 del 08.06.2023;
 

DATO ATTO, inoltre,  che per un errore materiale, il Distretto di Campobasso ha indicato
fra le zona carenti anche il Comune di Riccia , che, in realtà, era già stato coperta
attraverso gli spostamenti del 2022;
 
RITENUTO necessario, quindi, revocare il provvedimento del Direttore Generale n. 487
del 30.03.2023 e il relativo avviso per gli spostamenti ai sensi dell’art. 10
dell’A.D.R./2007 pubblicato sul sito aziendale in data 04.04.2023 e procedere , sulla base
di quanto di qui quanto fin qui esposto, all’individuazione delle zone carenti di assistenza
primaria a ciclo di scelta per l’anno 2023 afferenti nell’ambito del territorio regionale;
 
DATO ATTO che risultano carenti per l’anno 2023 le seguenti zone carenti di assistenza
primaria a ciclo di scelta per l’anno 2023:
 

                 Distretto di Campobasso
 Località carenti

�  Campobasso           con n. 4 medici iscrivibili;

�  Trivento                   con n. 1 medico iscrivibile;       

2/7Deliberazione del Commissario Straordinario n.316 del 29-06-2023



�  Baranello                con n. 1 medico iscrivibile;

�  Fossalto                   con n. 1 medico iscrivibile;

�  Ripalimosani           con n. 1 medico iscrivibile;

�     Salcito                     con n. 1 medico iscrivibile;
 

Distretto di Isernia
 

Località carenti:
 

 � Isernia                      con n. 1 medico iscrivibile;

�Macchiagodena       con n. 1 medico iscrivibile;

�  Monteroduni          con n. 1 medico iscrivibile;

�  Acquaviva d’Isernia con n. 1 mesico iscrivibile;

�Sesto Campano       con n. 1 medico iscrivibile;

�Pietrabbondante      con n. 1 medico iscrivibile;     

   Distretto di Termoli

    Località carenti:

�  Montenero di Bisaccia con n. 2 medici iscrivibili;

�  Ururi                       con n. 1 medico iscrivibile;

�  Larino                      con n. 1 medico iscrivibile;  
�  S. Martino in Pensilis  con n. 1 medico iscrivibile;

 
�  Colletorto                  con n. 1 medico iscrivibile;

 
�  S.. Felice del Molise con n. 1 medico iscrivibile;

 
 

PRESO ATTO che l’Accordo Decentrato Regionale di cui alla delibera di Giunta
Regionale n. 173 del 27 febbraio 2007 all’art. 10 prevede che, precedentemente alla
pubblicazione da parte della Regione degli incarichi vacanti di assistenza primaria, i
medici interessati, titolari di incarico a tempo indeterminato per l’espletamento
dell’assistenza primaria, possono spostarsi dalla sede di titolarità di zona carente ad
altra sede resasi vacante nello stesso Distretto di appartenenza;
 

P R O P O N E
3/7Deliberazione del Commissario Straordinario n.316 del 29-06-2023



per le motivazioni suesposte e che qui si intendono integralmente trascritte
 

a)   REVOCARE il provvedimento del Direttore Generale n. 487 del 30.03.2023
con cui erano state individuate le zone carenti di assistenza primaria a ciclo
di scelta per l’anno 2023 e il relativo avviso per gli spostamenti ai sensi
dell’art. 10 dell’A.D.R./2007, avviso pubblicato sul sito aziendale in data
04.04.2023, e procedere , sulla base di quanto esposto in premessa,
all’individuazione delle zone carenti di assistenza primaria a ciclo di scelta
per l’anno 2023 nella Regione;

 
b)   STABILIRE che nell’ambito dell’ASREM risultano carenti per l’assistenza
primaria a ciclo di scelta per l’anno 2023 le seguenti zone carenti:

 

Distretto di Campobasso

 Località carenti

�  Campobasso           con n. 4 medici iscrivibili;

�   Trivento                  con n. 1 medico iscrivibile;       

�  Baranello                con n. 1 medico iscrivibile;

�  Fossalto                  con n. 1 medico iscrivibile;

�  Ripalimosani           con n. 1 medico iscrivibile;

�  Salcito                      con n. 1 medico iscrivibile

 

Distretto di Isernia

Località carenti:
�  Isernia                      con n. 1 medico iscrivibile;

 

�Macchiagodena       con n. 1 medico iscrivibile;

�  Monteroduni          con n. 1 medico iscrivibile;

�  Acquaviva d’Isernia con n. 1 medico iscrivibile;

�Sesto Campano       con n. 1 medico iscrivibile;

    Distretto di Termoli

    Località carenti:

�   Campomarino        con  n. 1 medico iscrivibile; ;

4/7Deliberazione del Commissario Straordinario n.316 del 29-06-2023



�  Montenero di Bisaccia con n. 2 medici iscrivibili;

�  Ururi                       con n. 1 medico iscrivibile;

�  Larino                      con n. 1 medico iscrivibile;  
�  S. Martino in Pensilis  con n. 1 medico iscrivibile;

 
�  Colletorto                con n. 1 medico iscrivibile;

 
�  S. Felice del Molise con n. 1 medico iscrivibile;

 

c)       RISERVARSI di individuare con apposito atto deliberativo, a seguito
dell’espletamento delle procedure previste dall’art. 10 dell’Accordo regionale Decentrato
di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 173 del 27 febbraio 2007, l’avente diritto, se
esistente, allo spostamento presso una delle sedi sopraindicate;

 

d)        RISERVARSI altresì, sempre mediante atto deliberativo, di individuare all’interno
del Distretto la località carente creatasi a seguito dello spostamento in altro comune
dell’avente diritto;

 
e)        TRASMETTERE copia de presente atto ai Distretti di Base

 
                                                      

                                               IL DIRIGENTE RESPONSABILE  F.F.
                                           (Dott.ssa Giovanna BUONO)
 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 

PRESO ATTO della dichiarazione di regolarità dell’istruttoria compiuta dalla U.O.C. nonché
della dichiarazione di legittimità tecnica e amministrativa resa dal Direttore proponente
con la sottoscrizione della proposta che precede

 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo per quanto di competenza

 

DISPONE
 

Per quanto detto in narrativa, di:
 

a)  REVOCARE il provvedimento del Direttore Generale n. 487 del 30.03.2023
con cui erano state individuate le zone carenti di assistenza primaria a ciclo di
scelta per l’anno 2023 e il relativo avviso per gli spostamenti ai sensi dell’art. 10
dell’A.D.R./2007, avviso pubblicato sul sito aziendale in data 04.04.2023, e
procedere , sulla base di quanto esposto in premessa, all’individuazione delle
zone carenti di assistenza primaria a ciclo di scelta per l’anno 2023 nella
Regione;

 
5/7Deliberazione del Commissario Straordinario n.316 del 29-06-2023



b)  STABILIRE che nell’ambito dell’ASREM risultano carenti per l’assistenza
primaria a ciclo di scelta per l’anno 2023 le seguenti zone carenti:

 

Distretto di Campobasso

 Località carenti

�  Campobasso           con n. 4 medici iscrivibili;

�   Trivento                  con n. 1 medico iscrivibile;       

�  Baranello                con n. 1 medico iscrivibile;

�  Fossalto                  con n. 1 medico iscrivibile;

�  Ripalimosani           con n. 1 medico iscrivibile;

�  Salcito                      con n. 1 medico iscrivibile

       Distretto di Isernia

 Località carenti:
�  Isernia                      con n. 1 medico iscrivibile;

 

�Macchiagodena       con n. 1 medico iscrivibile;

�  Monteroduni          con n. 1 medico iscrivibile;

�  Acquaviva d’Isernia con n. 1 medico iscrivibile;

�Sesto Campano       con n. 1 medico iscrivibile;

    Distretto di Termoli

    Località carenti:

�   Campomarino        con  n. 1 medico iscrivibile; ;

�  Montenero di Bisaccia con n. 2 medici iscrivibili;

�  Ururi                       con n. 1 medico iscrivibile;

�  Larino                      con n. 1 medico iscrivibile;  
�  S. Martino in Pensilis  con n. 1 medico iscrivibile;

 
�  Colletorto                con n. 1 medico iscrivibile;

 
�  S. Felice del Molise con n. 1 medico iscrivibile;

 
6/7Deliberazione del Commissario Straordinario n.316 del 29-06-2023



c)      RISERVARSI di individuare con apposito atto deliberativo, a seguito
dell’espletamento delle procedure previste dall’art. 10 dell’Accordo regionale Decentrato
di cui alla delibera di Giunta Regionale n. 173 del 27 febbraio 2007, l’avente diritto, se
esistente, allo spostamento presso una delle sedi sopraindicate;

 

d)      RISERVARSI altresì, sempre mediante atto deliberativo, di individuare all’interno
del Distretto la località carente creatasi a seguito dello spostamento in altro comune
dell’avente diritto;

 
e)      TRASMETTERE copia de presente atto ai Distretti di Base;

 
f)       DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente  eseguibile.

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
DOTT. ANTONIO LASTORIA  

   
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT.SSA EVELINA GOLLO
 

* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, n.82
 

 
Allegati alla deliberazione: 0
 

 

7/7Deliberazione del Commissario Straordinario n.316 del 29-06-2023


